
1

Dilluns, 27 de març de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Olivella

EDICTE

Es fa pública la següent resolució:

"DECRET D'ALCALDIA NÚMERO 079 DE DATA 16 DE MARÇ DE 2017.

Assumpte: modificació del Decret d'alcaldia 206/2015, de 17 de juny, relatiu a l'establiment de les àrees i regidories.

Antecedents de fet.

Primer.- El Decret d'alcaldia núm. 206/2015, de 17 de juny, va acordar l'establiment de les àrees i regidories.

Segon.- El Decret d'alcaldia núm. 210/2015, de 22 de juny, va acordar rectificar l'errada material en el decret 206/2015 
pel que fa a la delegació de la regidoria de gent gran.

Tercer.- En els Decrets esmentats s'atribuïa, entre altres, les regidories següents:

- Gent gran: Elena Castellano Rufián.

- Educació: Elena Castellano Rufián.

Adjunt: Oscar Madera Alias.

Per motius d'organització interna es proposa realitzar els canvis següents:

- Gent gran: Josep Maria Bayarri Lorente.

Adjunta: Elena Castellano Rufián.

- Educació: Oscar Madera Alias.

Adjunta: Elena Castellano Rufián.

Fonaments de dret.

Primer.- Règim jurídic de les delegacions d'atribucions.

L'article 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local disposa que:

"L'alcalde pot delegar l'exercici de determinades atribucions en els membres de la junta de govern local i, on no n'hi 
hagi, en els tinents d'alcalde, sense perjudici de les delegacions especials que, per a tasques específiques, pugui fer en 
favor de qualssevol regidors, encara que no hi pertanyin".

L'article  44  del  Reial  Decret  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  que  s'aprova  el  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals preveu:

"Todas  las  delegaciones  a  que  se  refiere  el  artículo  anterior  serán  realizadas  mediante  Decreto  del  Alcalde  que 
contendrá el  ámbito  de los asuntos a que se refiere la  delegación,  las facultades que se deleguen,  así  como las 
condiciones específicas de ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen general 
previsto en este Reglamento.

2. La delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha del Decreto, salvo que en 
ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su preceptiva publicación en el "Boletín Oficial" de la provincia y en el  
municipal, si existiere.

3. Las normas de los apartados anteriores serán aplicables a cualquier modificación posterior de las delegaciones.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
04

91
0



2

Dilluns, 27 de març de 2017

4. De todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que éste celebre con 
posterioridad a las mismas".

Segon.- Òrgan competent per a l'adopció d'aquest acord.

L'article 21.1.a de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local atribueix a l'alcaldessa "Dirigir el 
govern i l'administració municipal".

RESOLC:

Primer.- Modificar el Decret d'alcaldia núm. 206/2015, de 17 de juny, amb efectes a partir del dia 16 de març de 2017,  
en els termes següents:

- Gent gran: Josep Maria Bayarri Lorente.

Adjunta: Elena Castellano Rufián.

- Educació: Oscar Madera Alias.

Adjunta: Elena Castellano Rufián.

Segon.- Donar compte d'aquest decret al Ple municipal.

Tercer.- Notificar aquest acord als regidors afectats.

Quart.- Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona".

Olivella, 16 de març de 2017
El secretari interventor, Ignacio Aragonés Seijo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
04

91
0


		2017-03-24T13:31:52+0100
	


24/03/2017
13:31:51




